______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Comissão Permanente de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

TOMADA DE PREÇOS N° 21/2021

PROCESSO Nº 12489/2021

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DO CEMEI PROF. NILSON APARECIDO
GONÇALVES (TIPO MEI) NO MUNÍCIPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de novembro do ano de 2021, às 08h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para procederem à abertura do envelope de proposta apresentado para a
Tomada supracitada.

Conforme constou em ata de sessão do dia 16/11/2021, a Comissão questionou junto ao representante da empresa FRAGALLI
ENGENHARIA, a possibilidade de cobrir a oferta da empresa Flex Comércio. A mesma se pronunciou formalmente por e-mail, aceitando
esta condição e apresentou proposta comercial conforme solicitado.

Aberto o envelope de proposta, foi extraído o valor de R$ 386.785,79.
Feita a conferência da referida proposta, verificou-se que a mesma atende aos requisitos estabelecidos em edital, estando ainda

o valor proposto de acordo com as condições de mercado.
Desta forma, a Comissão declara a empresa FRAGALLI ENGENHARIA VENCEDORA neste procedimento.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de
manifestação de quaisquer interessados.

                     Hicaro L. Alonso                                   Daniel Muller de Carvalho                          Fernando Jesus Alves de Campos
                         Presidente                                                       Membro                                                          Membro